

Protokół nr. 3... /2021
z posiedzenia Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji
z dnia 25 marca 2021 roku

Wskutek tego, że Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Kucharek wskutek kwarantanny nie brał fizycznego udziału w pracach Komisji, uczestnicząc w niej za pomocą środków internetowych, upoważnił kolegę Dariusza Godlewskiego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji do prowadzenia obrad.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie w dniu 25.03.2021 r.

Porządek posiedzenia:

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie:
 - a) Komenda Powiatowa Policji w Tczewie,
 - b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie.
3. Sposób zagospodarowania budynku po byłym domu dziecka - analiza otrzymanej dokumentacji od Zarządu Powiatu.
4. Aktualna sytuacja związana z trwającym przetargiem na sprzęt po byłym PZD.
5. Możliwości wsparcia przedsiębiorców z powiatu tczewskiego związana z panującą pandemią.
6. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
7. Wnioski i sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia.

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Dariusz Godlewski. Przywitał gości i członków Komisji.

Następnie Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej komisji oraz porządek obrad.

Ad. 2. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie:

a) Komenda Powiatowa Policji w Tczewie,

Zgodnie z kolejnym punktem przyjętego porządku obrad radni wysłuchali przedstawiciela Policji, który poinformował o działaniach Policji w okresie trwania Pandemii.

Zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego Policja wspólnie ze Strażą Miejską odbywa codzienne patrole w celu sprawdzania i egzekwowania obowiązujących przepisów związanych z panującą epidemią.

Na szeroką skalę istnieje współpraca z SANEPIDEM dotycząca kontroli obiektów. Policja wspólnie ze Służbą Ochrony Kolei sprawdza przestrzeganie zaleceń covidowych zarówno na dworcach jak i w pociągach.

Wielkim problem z którym boryka się Policja są sytuacje kryzysowe panujące wśród młodzieży, te problemy są dużo większe niż przed pandemią - znacznie zwiększyła się ilość prób samobójczych.

Kolejnym problemem z jakim boryka się Komenda Powiatowa Policji w Tczewie to brak właściwej liczby funkcjonariuszy - aktualnie znajdują się 22 wakaty.

W dalszej dyskusji Radny Stanisław Smoliński dopytywał o istniejące wakaty i ich skutki, a radny Godlewski o słaby kontakt jego zdaniem z dzielnicowymi.

Przedstawiciel Policji zachęcał do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń.

b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie.

Następnie głos zabrał przedstawiciel Straży Pożarnej, który poinformował, o działaniach na terenie powiatu. Najwięcej pracy Straż ma z usuwaniem skutków wypadków i kolizji. Plagą są pożary sadzy w przewodach kominowych. Zwrócono, także uwagę na coroczny problem z wypalaniem traw.

Strażacy uczestniczyli aktywnie w stawianiu namiotów przed tczewskim szpitalem w związku z pandemią. Również funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej pracują w szpitalu jako ratownicy medyczni.

Podkreślono również aktywną rolę walce z pandemią jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej.

Radny Ody zapytał o poziom zatrudnienia w Państwowej Straży Pożarnej jednostki w Tczewie, a radny Smoliński o salę „Ognik”

W odpowiedzi radni usłyszeli o dwóch wakatach, a „Ognik” można zwiedzać wirtualnie.

Radny Dariusz Godlewski podziękował przedstawicielom Policji i Straży za ich codzienną ciężką, pełną poświęceń pracę na rzecz społeczności.

Ad. 3. Sposób zagospodarowania budynku po byłym domu dziecka - analiza otrzymanej dokumentacji od Zarządu Powiatu.

W kolejnym punkcie omówiono kwestię budynku Domu dziecka położonego przy ulicy Wojska Polskiego 6 w Tczewie.

Radny Ody zaproponował, aby sprawę decyzji o sprzedaży tego obiektu odłożyć na sesję majową. Wniosek przeszedł 5 głosami za przy jednym wstrzymującym.

Ad. 4. Aktualna sytuacja związana z trwającym przetargiem na sprzęt po byłym PZD

Następnie omówiono sprawę sprzedaży sprzęty pozostałego po Powiatowym Zarządzie Dróg.

Naczelnik Mroczkowski poinformował, iż pierwszy przetarg się zakończył, a drugi będzie rozpisany w najbliższym czasie. Do sprzedania pozostało 21 przedmiotów.

Ad. 5. Możliwości wsparcia przedsiębiorców z powiatu tczewskiego związana z panującą pandemią.

Następnie głos zabrała Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Ewa Uzdowska.

Przedstawiła radnym opracowanie dotyczące wsparcia przedsiębiorców w ramach tarcz antykryzysowych.

Radny Piotr Ody zapytał, czy Zarząd Powiatu współpracuje z Dyrektorem Urzędu Pracy, w celu pomocy przedsiębiorcom w tym trudnym okresie?

W odpowiedzi członkowie Komisji jak też obecni na obradach Komisji „Goście” usłyszeli od p. Dyrektora informację, iż żadnych konkretnych rozmów nie było.

Ad. 6. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu Tczewskiego.

Następnie radni pytali o kwestie związane z materiałami na Sesję Rady Powiatu.

Wątpliwości wzbudził zakup dwóch nowych samochodów dla Starostwa i rozliczenie zimowego utrzymania dróg.

Ad. 7. Wnioski i sprawy różne.

Radny Piotr Ody zaproponował, aby przed dyskusją o sprzedaży budynku dawnego Domu Dziecka, obejrzeć ten obiekt. Wniosek został przyjęty.

Radny Godlewski poprosił o umowę między Powiatem Tczewskim, a gminą Pelplin odnośnie naprawy dróg.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu się tematów Wiceprzewodniczący Komisji Dariusz Godlewski zakończył posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji

Adam Kucharek



